też: ibidem, s. 306.

¹¹ E. Sławęcka, op. cit., s. 20.

¹² D. Szpopier, *Wstęp*... , s. XVIII.

¹³ Cyt. za: W. Spasowicz, *Puszkini i Lermontow jako Bajroniści*, „Ateneum” 1888, t. 1, z. 3, s. 454-455.

¹⁴ Z. Kmiecik, „Kraj” za czasów redaktorstwa Erazma Piltza, Warszawa 1969, s. 128.

¹⁵ Cyt. za: „Kraj” 4(16) lipca 1882, nr 1, s. 1.

W tym miejscu warto wymienić następujące teksty: *Rzecz o tak zwanej „własności literackiej”* (t. 4, 1892)¹⁶ oraz *O prawie własności w literaturze* (t. 4, 1892)¹⁷.

Włodzimierz Spasowicz występował często w roli prelegenta referatów poświęconych problematyce literackiej.

Bibliografia

Akty normatywne

Vysocжайшие utwierdziennyj 20 marta 1911 goda zakon' ob avtorskom' pravie, [w:] *Svod Zakonov Rossijskoj Imperii*, t. X, cz. I, Sankt Peterburg 1912.

Czasopisma

J., *Uczta jubileuszowa*, „Kraj” 16 maja (9 czerwca) 1899, nr 22.

„Kraj” 4(16) lipca 1882, nr 1.

Spasowicz W., *Puszkini i Lermontow jako Bajroniści*, „Ateneum” 1888, t. I, z. 3.

Opracowania

Bardach J., *Spasowicz Włodzimierz*, [w:] *Polski Słownik Biograficzny*, red. A. Romanowski, t. XLI/1, z. 168, Warszawa – Kraków 2002.